令和６年４月２５日
地域の皆様

新潟市立矢代田小学校
校 長  鷲尾 健仁

創立記念日の教育活動について（お知らせとお願い）

 陽春の候、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、当校では、下記のように創立記念日の教育活動を行いますので、お知らせいたします。

 ご都合がつきましたら、「創立記念集会」や「航空写真撮影」にお越しください。

記

１ 創立記念日全体のねらい

 ・矢代田小学校の創立１５０周年をみんなでお祝いするとともに、矢代田小学校並びに矢代田地区

への愛着や誇りの気持ちを養う。

２ 期日

  令和６年５月１５日（水） ※昭和３０年から、この日が創立記念日と定められています。

３ 日程

４  その他

 ・航空写真撮影は、風雨等天候の影響で延期となる場合があります。予備日については、天気予報

をもとに業者と協議した上で学校 Web サイトを通してのご案内となります。ご了承ください。

7:00 「矢代田ウォーク」「航空（ドローン）写真撮影」可否告知

＊配信メール・学校 Web サイトでご確認ください。

 8:30～ 9:20 １．校長講話

２．校歌斉唱・Happy Birthday Yashiroda

３．記念スライドショー 等

 9:40～ 9:50

 9:50

11:10

11:20

11:50～12:00

出発式（グラウンド）

学校発
Ａ：矢代田駅方面 学校→ふれあい会館・野球場→矢代田駅→舟戸公園
Ｂ：天ヶ沢方面  学校→花の湯館→天ヶ沢公園
Ｂ：公園発 天ヶ沢公園→ふれあい会館・野球場→学校

Ａ：公園発 舟戸公園→学校
学校着

13:15

14:00

航空写真撮影参加者集合 グラウンド

ドローンによる写真撮影

・撮影した写真をもとにクリアファイルを作成し、矢代田地区全世帯（約 1,600

世帯）に配付する予定です。

航空写真デザイン
令和５年度５年生作成

【問合せ先】

新潟市立矢代田小学校

教頭 梅津 祐介

 ℡ ０２５０－３８－２２３３ 学校WebサイトＱＲコード
当日の可否はこちらから！